
     

 

XVIII  Powiatowy Konkurs Recytatorski  

„Poezja czasów wojny i okupacji” – 8 grudnia 2022 r. 

 

8 grudnia 2022 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. AK 

w Gliwicach odbył się XVIII Powiatowy Konkurs Recytatorski „Poezja czasów 

wojny i okupacji”. 

Konkurs objął honorowym patronatem Prezydent Miasta Gliwice – Pan Adam 

Neumann.  

Wzięło w nim udział siedemnaścioro recytatorek i recytatorów z dwunastu 

szkół podstawowych z Gliwic, Kleszczowa, Paniówek, Przyszowic, Pyskowic 

i Rudzińca. 

Uczestników konkursu i ich opiekunów przywitał Dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 5 im. AK w Gliwicach – Pan Piotr Badocha. 

Uczennice klasy I A naszego liceum wspierały organizatorki konkursu. 

Konferansjerkę prowadziły Amelia Bartkiewicz i Oliwia Głowacka, zdjęcia 

wykonywała Maja Niewęgłowska, a pomocą służyły Zofia Drągowska i Monika 

Jarema. 

Recytatorzy prezentowali teksty polskich poetów czasów wojny i okupacji.                                   

Komisja konkursowa w składzie: 

✓ p. Joanna Czekańska – polonistka Szkoły Podstawowej nr 18 im. Jana 

Pawła II w ZS-P nr 8 w Gliwicach jako przewodnicząca, 

✓ p. Ilona Przybysławska-Pałka – polonistka Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 6 im. Noblistów Polskich w Gliwicach, 

✓ p. Radosław Atamańczuk – polonista Szkoły Podstawowej nr 4 im. 

Jarosława Dąbrowskiego w Pyskowicach 

przyznała następujące nagrody i wyróżnienia: 

I miejsce  

✓ Zuzanna Siergiej, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 6 

im. Noblistów Polskich w Gliwicach  (Władysław Broniewski, Ballady 

i romanse) 

II miejsce 

✓ Amelia Tyran, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 

w ZS-P nr 5 w Gliwicach (Krzysztof Kamil Baczyński, Pokolenie) 



III miejsce 

✓ Paulina Ziubrzycka, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w ZS-P 

w Rudzińcu (Krystyna Krahelska, O wojence) 

wyróżnienia  

✓ Małgorzata Krysta, Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Pyskowicach (Konstanty Ildefons Gałczyński, Matka 

Boska Stalagów) 

✓ Martin Karwowski, Szkoła Podstawowa nr 18 im. Jana Pawła II w ZS-P 

nr 8 w Gliwicach (Władysław Broniewski, Bagnet na broń) 

Tytuł Recytatora Poezji Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

✓ Pola van der Coghen, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Jana Pawła II w ZS-P w Paniówkach (Krzysztof Kamil Baczyński, 

Mazowsze) 

Nagrodzonych i wyróżnionych recytatorów do konkursu przygotowały: 

p. Joanna Czekańska, p. Wioletta Dymel, p. Danuta Mostowska, p. Ilona 

Przybysławska-Pałka, p. Magdalena Weres-Gręzicka, p. Hanna Zalewska.  

Uczestnikom, opiekunom i organizatorom konkursu podziękowania złożyli:  

Przewodnicząca Jury – Pani Joanna Czekańska i Dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 5 im. AK w Gliwicach – Pan Piotr Badocha. 

Na zakończenie ponownie usłyszeliśmy wiersz Władysława Broniewskiego 

Ballady i romanse w świetnej interpretacji zdobywczyni I miejsca w XVIII 

Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Poezja czasów wojny i okupacji” 

Zuzanny Siergiej. 

 

 
Organizatorki konkursu  

     mgr Małgorzata Kupisz 
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